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                                    با دانلود مقاله  در مورد ارتباط معنایی آیات در مسئله طلاق در سه حوزه اصول فقه، تفسیر و زبان شناسی در خدمت شما عزیزان هستیم.این مقاله ارتباط معنایی آیات در مسئله طلاق در سه حوزه اصول فقه، تفسیر و زبان شناسی را با فرمت  word و قابل ویرایش و با قیمت بسیار مناسب برای شما قرار دادیم.جهت دانلود مقاله ارتباط معنایی آیات در مسئله طلاق در سه حوزه اصول فقه، تفسیر و زبان شناسی ادامه مطالب را بخوانید.
     
    نام فایل:مقاله در مورد ارتباط معنایی آیات در مسئله طلاق در سه حوزه اصول فقه، تفسیر و زبان شناسی
    فرمت فایل: word و قابل ویرایش
    تعداد صفحات فایل:23 صفحه
    قسمتی از فایل:    
چکیده
    گسترة  ارتباط معنایی آیات، بسیار وسیع است، ولی اهداف، روشهای علوم و تفکیک مرزهای دانش،  سبب شده در هر دانشی به برخی از ابعاد ارتباط بین آیات توجه شود؛ برای دستیابی به نگرشی  همه جانبه  در مسئله طلاق باید ارتباط معنایی آیات در تمام جهات پنهان و آشکار مورد ملاحظه  قرار گیرد. در این مقاله ضمن تبیین تعامل معانی آیات در سه حوزه دانش اصول فقه،  تفسیر و زبانشناسی سعی شده مقولاتی نظیر عام و خاص، مطلق و مقید، ناسخ و منسوخ،  مجمل و مفصّل، ارتباط آیات با شأن نزول، انحاء ارتباط سیاقی و وحدت سورهها و  تلفیق مفهومی در آیات طلاق مورد بررسی قرار گیرد و در هر مورد نمونههای عینی  ارائه شود. لذا ضرورت نگرشهای فرافقهی در مسئله طلاق برای حسن اجرا و حسن تفسیر  قوانین مبتنی بر فقه اثبات میشود.
    کلید واژه ها: طلاق، ارتباط سیاقی، ارتباط معنایی، زبانشناسی، تفسیر اصول فقه
    طرح مسأله
    آیات قرآن در جهات مختلف با  یکدیگر ارتباط دارند. فهم کامل و همه جانبه مفاهیم، موضوعات و احکام یک مسئله در  قرآن، منوط به توجه همه جانبه به ابعاد ارتباط معنایی آیات میباشد. مسئله طلاق  نیز از اهم مسائلی است که باید بر مبنای اصل (أن القرآن یفسر بعضه علی بعض) در همه  لایهها و جهات ارتباطی آیات مورد بازبینی قرار گیرد. ولی متأسفانه به جهت بیتوجهی  به این نکته، نگرشهای مربوط به مسئله طلاق، نگرشهای کامل و مطابق با واقعی نیست.
    از آسیبشناسی موجود در نگرشهای  مربوط به مسئله طلاق، این حقیقت روشن میشود که علاوه بر عوامل اجتماعی و فرهنگی،  وجود یک آسیب بنیادین در زیرساختهای حوزه نگرشهای علمی، مسبب برخی از ضعفهای  نگرشی در ابعاد مسائل طلاق است. یعنی این آسیب، نوعی عارضه است که در نحوة تعامل  برخی از دانشها متکفّل تبیین ارتباط معنایی آیات میباشند. این دانشها با حدود  و ثغوری که ناشی از تفاوت غایات، مسائل، اهداف و موضوعات است، از هم ممتاز شدهاند  و در هر یک از این سه دانش به ارتباط معنایی آیات از جهت خاصّی توجه شده است. این  مطلب سبب گسستها و فواصلی در نگرشها میشود، در حالی که برای فهم همه ابعاد  ارتباط معنایی آیات، باید از ظرفیت همه دانشها بهره جست. این فرآیند صحیح نیست  که هر دانشی به برخی از وجوه ارتباطی آیات بنگرد و نتایج خود را در حصار همان دانش  نگاه دارد، بلکه باید ترتیبی اتخاذ شود که همه ظرفیت دانشها در جهت رصد نمودن  ظرایف ارتباطات بین آیات قرار داده شوند. از ترکیب و مزجِ معقول و منطقی آیات در  یک مهندسی نگرشی، چشمانداز وسیعتری در حوزة مسائل طلاق به دست میآید و با این  چشمانداز نه تنها از احکام اولیه فقهی طلاق در متن قانونپردازی میتوان استفاده  نمود. بلکه با پیوستهای فرهنگی مبتنی بر آن نگرشها، زمینه برای مواردی نظیر  اجتهاد مسائل در حوزة فقه حکومتی، حسن اجرا و حسن تفسیر قانون فراهم میشود.
    روش بحث و استدلال در این مقاله  اینگونه است که نخست با بیان کلیات و مفاهیم پایهای نظیر مفهوم طلاق، نحوة تشریع  آن در قرآن، بیان مفهوم ارتباط معنایی آیات و …  زمینه برای ورود به بحث آماده شده، آن گاه با ذکر نمونههایی عینی و کاربردی در  مسئله طلاق، به دست میآید که با ظرفیتهای موجود در دانشهای مختلف میتوان وجوه بیشتری  از ارتباط معنایی آیات را رصد نمود. بنابراین روش استدلال در این مقاله صرفاً  استقرائی، استنباطی و توصیفی با ذکر نمونههای عینی مربوط به مسئله طلاق است.
    این مقاله بر آن است که با ذکر  نمونههای متعدد به این سؤالات پاسخ دهد. ارتباط معنایی آیات چیست و چگونه با  توجه به این مقوله میتوان در ابعاد مسئله طلاق، به نتایجی رسید؟ چگونه میتوان  از منظر سه دانش اصول فقه، تفسیر و زبانشناسی، به ابعاد مختلف وجوه ارتباط معنایی  آیات در مسئله طلاق توجه کرد؟ آیا میتوان از این رهگذر به ظرایفی نگرشی پیرامون  مسئله طلاق رسید؟ آیا میتوان فراتر از روش متداول در اصول فقه با تأکید بر برخی  دیگر از جنبههای تفسیری مربوط به ارتباط آیات، به نگرشهایی در حوزه طلاق رسید  که احکام فقهی حقوقی در آن باره سکوت نمودهاند؟ آیا اثبات وسعت ارتباط معنایی  آیات در مسئله طلاق با روش موردنظر میتواند به آفرینش راهبردهایی برای حل بعضی  از مشکلات کاربردی در حوزه تدوین، تفسیر و اجراء قانون منجر شود؟
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